МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное
 учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«       » _______________ 2024 г.  №

г. Ростов-на-Дону

О проведении Дней научного кино в Точке кипения ЮФУ

В целях эффективного взаимодействия университета с партнерами,

популяризации научных исследований в ЮФУ и развития профессиональных

сообществ:

1. Центру координации деятельности Южного федерального

университета в общественных организациях и научных консорциумах (далее

– ЦКД):

организовать проведение Дней научного кино в Точке кипения ЮФУ с

20 августа 2024 по 29 октября 2024 (Приложение);

организовать информационное сопровождение Дней научного кино;

организовать привлечение экспертов для обсуждения каждого научно-

популярного фильма;

организовать в трехдневный срок после просмотра фильма заполнение

отчетности на сайте Дни научного кино ФАНК https://dnk.csff.ru/, а также

итоговый отчет 31 октября 2024 года.

2. Руководителям структурных подразделений организовать

информирование студентов и преподавателей о Днях научного кино ФАНК в

ЮФУ.

3. Ответственность за исполнение распоряжения возложить на

руководителя ЦКД Солдатову И.А.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Проректор по стратегическому
и инновационному развитию                                                           Е.Л. Мухан

13 августа 842-р

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Южного
федерального университета
от «___» ________ 2024 г. № _____

График киносеансов Дней научного кино ФАНК в Точке кипения ЮФУ

Площадка проведения: Точка кипения ЮФУ, г.Ростов-на-Дону, ул.Зорге,
21Ж
Время начала киносеансов: 17.30

№
п/п

Дата Научно-популярный фильм Ссылка

1. 20.08.2024 «Лучи Удачи», режиссер София
Тимофеева, Россия, год производства
2024

https://leader-
id.ru/events/512688

2. 27.08.2024 «Будущее за нами?», режиссер Юлия
Быба, Россия, год производства 2021

https://leader-
id.ru/events/512694

3. 03.09.2024 «Кокколито. Танцующие над бездной»,
режиссер Владимир Марин, Россия, год
производства 2023

https://leader-
id.ru/events/512711

4. 10.09.2024 «Год в «Звездолёте», режиссер Варвара
Волкова, Россия, год производства 2024

https://leader-
id.ru/events/512713

5. 17.09.2024 «Мельников», режиссер Марина-Мария
Мельник, Россия, год производства
2023

https://leader-
id.ru/events/512908

6. 24.09.2024 «Сквозь темную материю», режиссер
Марьям Махиева, Россия, год
производства 2024

https://leader-
id.ru/events/512910

7. 01.10.2024 «Наука женского рода», режиссеры
Ксения Закурко, Сона Асланян, Россия,
год производства 2024

https://leader-
id.ru/events/512913

8. 08.10.2024  «Карбоновые полигоны», режиссер
Владимир Марин, Россия, год
производства 2024

https://leader-
id.ru/events/513077

9. 10.10.2024 «Фабрика заблуждения (Manufacturing
Ignorance)», режиссеры Паскаль Васлен,
Франк Кювейе, Франция, год
производства 2021

https://leader-
id.ru/events/513087

10. 15.10.2024 «ФАНК. Идеи и технологии, меняющие
мир», режиссеры Ян Надольский, Дарья

https://leader-
id.ru/events/513091

13 августа 842-р

Карпова, Варвара Волкова, Никита
Севастьянов, Юлия Шульгина,
Анастасия Емельянова, Анна Скурат,
Светлана Демидова, Кристина Быкова,
Алексей Ярочкин, Лада Поздеева,
Денис Соколов, Россия, год
производства 2023

11. 22.10.2024 «Летные характеристики Крошечных
Жуков», режиссер Дмитрий
Завильгельский, Россия, год
производства 2024

https://leader-
id.ru/events/513093

12. 29.10.2024 «В ожидании волн и частиц», режиссер
Дмитрий Завильгельский, Россия, год
производства 2015

https://leader-
id.ru/events/513096